PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº /2015
Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense a Sra. Ruth Antônio de Oliveira, e dá outras providências.
A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais D E C R E T A:
Art. 1o Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense a Sra. Sra. Ruth Antônio de Oliveira.
Art. 2º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

Apresento para apreciação e futura aprovação por Vossas Excelências o projeto trazido à baila.
“A futura lei visa tão somente prestar as devidas honras a quem de direito, como é o caso da Sr. Sra. Ruth Antônio de Oliveira”.
O presente projeto é uma justa homenagem a Sra. Ruth Antônio de Oliveira, Nasceu em São Paulo capital em 1957. Veio para Itapevi com 9 meses junto da família. Casou e teve 3 filhos, Patrícia, André e Pamela. Trabalhou no comércio nos anos 80 e em 1991 montou seu próprio negócio que perdura até os dias de hoje, o Bar da Ruth famoso pela culinária da cozinha brasileira, se destaca pela Feijoada no Fogão à Lenha tradicionalmente servida aos sábados à quase 25 anos.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 29 de Outubro de 2015.

________________________________
Professora Camila Godói
Vereadora – PSB
[bookmark: _GoBack]